
 

 

 

DECRETO N.º 44.107, DE 09/05/2023. 

 

 

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE SERVIDORES 

ADMINISTRATIVOS, CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, DE 

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 

17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 

17.826, DE 21/02/2008;  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses 

de Abril/2020, Agosto/2020, Janeiro/2021, Março/2022, Abril/2022, Maio/2022, 

Agosto/2022, Junho/2022, Outubro/2022 e Março/2023, que fazem parte deste Decreto, 

conforme Processo Eletrônico n.º 14.712/2023. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de maio de 2023. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100390038003600320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

RETROATIVO A: 04/2020 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

25844 JARDRIANA PEIXOTO GOMES TA – TEC.NIVEL SUP.I – 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

VII / C SEMESP 

 

RETROATIVO A: 08/2020 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

2498 NILSON RODRIGUES 
PEREIRA 

TO – AJ. SERVIÇO PUBLICO I / G SETRANS 

 

RETROATIVO A: 01/2021 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

965 ALBERTO LUIZ STELZER TS – CIRURGIÃO DENTISTA S2 - K SEMSA 

 

RETROATIVO A: 03/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

1257 MARGARETH ANTUNES DOS 
REIS  

TAV - MONITOR II / K SEMED 

1303 ROSIMERIA MONTE BELO 
ROCHA  

TAV - MONITOR II / K SEMED 

 

RETROATIVO A: 04/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

2416 ABEL SOARES ORECCHIO TA - VIGIA II/ / J SEMAD 

2165 ALCINEIA PERUGIA 
CORREIRA 

TA – AUX.SERV.GERAIS  I I / J SEGOV 

2182 CREUSA HELENA MASO 
LOYOLA 

TAV - MONITOR II / J SEMED 

2216 MAGALY DOS REIS MARTINS TA – AUX.SERV.GERAIS  I I / J SEMED 

2066 MARIA DAS GRACAS BONFA TA – AUX.SERV.GERAIS  I I / J SEMED 

 

RETROATIVO A: 05/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

2739 CLAUDIA RODRIGUES 
SILVEIRA 

TA – ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO III 

V / J SEMED 

2713 MARIA DE LOURDES 
SANCHES ALVES 

TS – FISCAL DE VIG. SANITARIA M2-30/J SEMSA 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100390038003600320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

RETROATIVO A: 08/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

32113 CRENILDO DOS SANTOS 
ALVES 

TO - MOTORISTA III / B SEMSA 

32172 JOCILIA MARIA DE OLIVEIRA 
SILVA ROSA 

TA – AUX. DE PROFESSOR DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

3073 NILCA AZEREDO VIEIRA TAV - MONITOR II / J SEMED 

 

RETROATIVO A: 06/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

2885 MARIA ANTONIA FALCAO TS – FISCAL DE VIG. SANITARIA M2-30/J SEMSA 

28723 PATRICIA FLEGER BRAUN TA – TEC. NIVEL SUP I - 
PSICOLOGO 

VII - C SEMDS 

 

RETROATIVO A: 10/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

32453 HYSIJHAYMERSAN UAIKA 
SIMORA 

TA – AUX. DE PROFESSOR DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

 

RETROATIVO A: 03/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

32741 MARIA LUCIA MATIAS 
REZENDE DE JESUS 

TA – AUX. DE PROFESSOR DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100390038003600320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-05-10T08:13:47-0300




